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30 декабря 2011 года № 2679
О внесении изменений в постановление 
администрации города Саратова 

от 18 февраля 2009 года № 75 

В соответствии с решением Саратовской городской Думы от 20.12.2011 № 10-120 «О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 16.12.2010 № 58-706 «О бюджете муниципального образования «Город Саратов» на 2011 год», постановлением администрации города Саратова от 10 февраля 2009 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» 
постановляю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации города Саратова от 18 февраля 2009 года № 75 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Установка общедомовых приборов учёта потребления ресурсов (тепловой энергии, холодной воды, электрической энергии) в многоквартирных домах города Саратова»            на 2009-2011 гг.»:

1.1. Раздел «Объёмы и источники финансирования» паспорта ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования составит 273,692 млн. руб.,                      в том числе: в 2009 году - 172,027 млн. руб.; в 2010 году - 44,254 млн. руб.;        в 2011 году - 57,411 млн. руб.

Общий объём субсидий на возмещение части затрат составит          202,649 млн. руб., источник финансирования - бюджет муниципального образования «Город Саратов», в том числе за счёт средств бюджета                 2009 года - 160,929 млн. руб., 2010 года - 26,450 млн. руб. (из них                     5,985 млн. руб. - погашение обязательств по договорам, заключённым                   в 2009 году), 2011 года - 15,270 млн. руб».

1.2. В разделе 8 цифры «202,859» заменить цифрами «202,649».

1.3. Приложения № 1 и 2 к Программе изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по городскому хозяйству, председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава администрации 
муниципального образования 
«Город Саратов»                                                                           А.Л. Прокопенко

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Город Саратов»

Приложение № 1 к Программе

Информация 
о планируемых показателях по поэтапному переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и 
холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учёта потребления таких ресурсов в рамках Программы
	Год
	Вид коммунальных услуг
	Многоквартирные дома, оснащённые приборами учёта
	Средства, затраченные на установку приборов учёта, тыс. руб.

	
	
	
	всего
(стоимость установки)
	из них:

	
	
	
	
	бюджет субъекта Россий-ской Федера-ции
	бюджет муниципального образования

«Город Саратов»


	потребители
	прочие

	
	
	процент
	ед.
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2008
(факт)
	ТС
	25,34
	1018
	183439,5
	
	42905,0
	27868,0
	112666,5

	
	ГВС
	
	
	
	
	
	
	

	
	ХВС
	6,27
	400
	15895,0
	
	4164,8
	794,8
	10935,4

	
	ЭС
	1,54
	98
	712,0
	
	189,1
	9,5
	513,4

	
	ГС
	
	
	
	
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2009
	ТС**
	40,4
	1622
	170403,0
	
	160929,0
	9474,0
	

	
	ГВС*
	
	 
	
	
	
	
	

	
	ХВС
	0,44
	28
	700,0
	
	
	700,0
	

	
	ЭС
	1,21
	77
	924,0
	
	
	924,0
	

	
	ГС
	
	
	
	
	
	
	

	2010
	ТС
	1,87
	75
	442,054
	
	26450,0 
	17804,0
	

	
	ГВС*
	
	 
	
	
	
	
	

	
	ХВС
	
	
	
	
	
	
	

	
	ЭС
	
	
	
	
	
	
	

	
	ГС
	
	 
	
	
	
	
	

	2011
	ТС
	0,25
	10
	57411,0
	
	15269,5 
	42141,5
	

	
	ГВС*
	
	
	
	
	
	
	

	
	ХВС
	
	
	
	
	
	
	

	
	ЭС
	
	
	
	
	
	
	

	
	ГС
	
	 
	
	
	
	
	

	Итого 
	
	1653
	273692,0
	
	202648,5
	71043,5
	


Примечание:
* - учёт горячей воды ведётся по 1619 приборам учёта тепловой энергии;
**- процент оснащённости приборами учёта тепловой энергии рассчитан от количества многоквартирных домов                    с центральным отоплением (4018 многоквартирных домов), приборов учёта холодной воды и электрической энергии            от общего количества многоквартирных домов (6377 многоквартирных домов). 
Заместитель главы администрации

муниципального образования «Город Саратов»

по городскому хозяйству, председатель комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству










В.И. Васильев

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Город Саратов»

Приложение № 2 к Программе

Система программных мероприятий
	Цель, задача, наименование мероприятий
	Исполнитель
	Код класси-
фикации
	Финансовые затраты, млн. руб.
	Показатели результативности выполнения Программы

	
	
	
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	наименование 

показателя
	ед. изм.
	базовое значение
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	целевое значение

	Цель - упорядочение расчётов населения за потреблённые ресурсы (тепловой энергии, холодной воды, электрической энергии) в соответствии с их фактическими объёмами потребления

	Задача - обеспечение установки общедомовых приборов учёта потребления ресурсов (тепловой энергии, холодной воды, электрической энергии)              в многоквартирных домах

	Предоставление субсидии на возмещение части затрат, возникающих в связи с установкой приборов учёта потребления ресурсов в многоквартирных домах
	комитет
по ЖКХ, управляющие организации, ТСЖ города
	117

0501

7951700

006

242
	160,929
	26,450
	15,270
	количество многоквартир-ных домов, охваченных мероприятиями
	шт.
	*
	1024
	291
	355
	1665

	
	
	
	
	
	
	количество приборов учёта потребления тепловой энергии
	шт.
	*
	922
	306
	364
	1592

	
	
	
	
	
	
	количество приборов учёта потребления холодной воды
	шт.
	*
	28
	
	
	28

	
	
	
	
	
	
	количество приборов учёта потребления электрической энергии
	шт.
	*
	77
	
	
	77


* в 2008 году выполнялись работы по установке приборов учёта потребления ресурсов в рамках муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Саратов» на 2008 год, областной целевой программы «Модернизация, санация и капитальный ремонт многоквартирных домов в Саратовской области на 2007-2011 годы» и вне программ за счёт собственных средств. 
Заместитель главы администрации

муниципального образования «Город Саратов»

по городскому хозяйству, председатель комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству









         
     В.И. Васильев

